
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021000187

187

Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL 004/2021. OBJETO: "aquisição de combustíveis (gasolina comum e
diesel S-10) para a Prefeitura, suas Secretarias e Hospital do município. CO N T R AT A N T E :
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PI. CONTRATADO: NASCIMENTO & BATISTA
LTDA CNPJ: 19.437.024/0001-30.VALOR ITEM III - PICOS - gasolina comum: R$4,98 por
litro, R$368.520,00 .VALOR ITEM IV - PICOS - ÓLEO DIESEL S10: R$4,04 por litro,
R$319.160,00 .RECURSOS: FPM, ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, FUNDEB, SUS-SESAP,FNS,
FNDE, FNAS E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS.VIGÊNCIA: a partir da assinatura do
contrato até 31/12/ 2021. Assinatura do contrato: 05/02/ 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

De acordo com o Procedimento Licitatório PREGÃO PRESENCIAL no. 004/2021
referente "aquisição de combustíveis (gasolina comum e diesel S-10) para a Prefeitura, suas
Secretarias e Hospital do município", realizado em 04/02/2021, pelo Pregoeiro Oficial e sua
Equipe de Apoio, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o resultado do certame em favor das
empresas: WASSON DA SILVA ROCHA, CNPJ: 18.308.008/0001-85, com o valor de R$4,98
por litro, totalizando o valor de R$512.940,00 para o ITEM I - gasolina comum, e o valor
de R$4,04 por litro, totalizando o valor de R$601.960,00; para o ITEM II - óleo Diesel S10
- abastecimento na cidade de SÃO JULIÃO - PI, a empresa NASCIMENTO & BATISTA LTDA ,
CNPJ 19.437.024/0001-30, com o valor de R$4,98 por litro, totalizando o valor de
R$368.520,00; para o ITEM III - gasolina comum, e ofertada o valor de R$4,04 por litro,
totalizando o valor de R$319.160,00. Para o ITEM IV - óleo diesel S10 - abastecimento na
cidade de PICOS - PI, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos
termos da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93.

São Julião - PI, 5 de fevereiro de 2021.
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA PUBLICA N° 26/2020- CPL/OBRAS I

Processo nº 042.1482/2020- SDU LESTE
A Comissão Permanente de Licitação - Obras I, vinculada à Secretaria Municipal

de Administração e Recursos Humanos - SEMA, comunica aos interessados que está aberto
o prazo de 05 (cinco) dias úteis referente à fase de classificação do certame em epígrafe,
na forma do Art. 109, inciso I alínea "b", da Lei nº 8.666/93, cujo objeto IMPLANTAÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PUBLICA DA AV. ULISSES MARQUES, ZONA LESTE DE TERESINA - PI. Foi
considerada como vencedora do certame, por ter ofertado o menor preço global para os
serviços objeto desta licitação, a empresa CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO U R BA N A
S/A(CITELUM GROUPE EDF), única proponente, com valor global de R$ 1.846.699,12 (um
milhão, oitocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e doze
centavos).

Findo o prazo estabelecido, e sem nenhuma manifestação, será
homologado/adjudicado o supracitado objeto desta licitação. O inteiro teor desta fase
encontra-se disponível na Ata III.

Teresina (PI), 9 de fevereiro de 2021.
JOSILMA DOS SANTOS BARBOSA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Processo Administrativo nº 042-2869/2017 SEMDUH/PMT
A Comissão Permanente de Licitação-Compras e Serviços, vinculada à Secretaria

Municipal de Administração e Recursos Humanos-SEMA COMUNICA aos interessados,
especialmente os que participam do procedimento licitatório, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2018-SEMDUH - RELANÇAMENTO, que estará reunida dia 12/02/2021 às 11h00min
(onze) horas, a fim de proceder à ABERTURA DO ENVELOPE "B" - DA PROPOSTA TÉCNICA
(em poder da Comissão) do certame em epígrafe, cujo objeto trata-se da contratação de
empresa especializada com comprovada experiência e capacidade técnica no
desenvolvimento de projetos sociais na área de Habitação de Interesse Social, com vistas
à execução do Projeto de Trabalho Social, sob o regime de Empreitada por Preço Global,
irreajustável, referente a 07 (sete) Residenciais do Programa Minha Casa Minha Vida, visto
que o recurso interposto pela empresa CONSÓRCIO TPF/INDES acerca das decisões quanto
à documentação para habilitação - Envelope "A", fora indeferido por esta comissão, o
inteiro teor do relatório de julgamento após fase recursal, encontram-se disponíveis no site
https://sema.pmt.pi.gov.br/ e www.tce.pi.gov.br.

CONSIDERANDO a necessidade de evitar aglomerações para prevenir a
disseminação do novo coronavírus, a sessão pública de procedimentos administrativos de
abertura de propostas técnica será realizada por meio de ferramenta eletrônica, sendo que
o link para participação encontra-se disponível no sítio eletrônico
https://sema.pmt.pi.gov.br/ ou deverá ser solicitado exclusivamente para o e-mail:
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br. Fone/Fax: (0xx86) 3229-0015.

Teresina (PI), 9 de fevereiro de 2021.
NAYARA DANIELA BARROS SILVA

Presidente - SEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Processo Eletrônico nº 00050.003600-2020-68 - SDU CENTRO NORTE
Objeto: Objeto: contratação de empresa especializada para reforma do campo

de futebol do Bariri localizado na Avenida Pernambuco X Anísio de Abreu, Bairro Vila
Operária, zona Norte do Município de Teresina - PI. Abertura das propostas: às 09:00 (nove
horas) do dia 24/02/2021. Retirada do Edital: a partir das 13:00h do dia 09/02/2021, nos
endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br. Valor Estimado:
R$ 978.649,98 (novecentos e setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e nove reais e
noventa e oito centavos). Fonte de Recursos: 1000110 contrapartida e 896414/2019 -
Convênio. Referência de tempo: horário de Brasília.

Informações: licitacaosema@gmail.com, Fone: (0xx86) 3221-0011.

Teresina(PI), 8 de fevereiro de 2021.
OSCAR BRIOZO DO NASCIMENTO FILHO

Pregoeiro-CPL OBRAS III

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021.

A Presidente da Cpl da Prefeitura Municipal de Acari/Rn Torna Público Que Se
Encontra Aberto Licitação Na Modalidade Tomada de Preços nº 001/2021, Cujo Objeto É A
Contratação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados de Engenharia Para A
Realização de Estudos e Projetos, Visando A Construção e Implantação da "Cidade da
Moda" No Município de Acari/Rn, Conforme Especificações Descritas Nos Anexos do
Instrumento Convocatório. O Edital Com Seus Anexos Encontram-Se A Disposição dos
Interessados Na Sala da Comissão Permanente de Licitação Localizada Na Rua Professora
Porfíria Pires, 64 - Ary de Pinho - Acari/Rn, Sede da Prefeitura Municipal, Exclusivamente
No Horário das 08h às 12h de Segunda A Sexta Feira (Dias Úteis). A Sessão Será Realizada
às 10h (Dez) Horas do Dia 25/02/2021. Quaisquer Esclarecimentos Sobre O Certame
Poderão Ser Solicitados de Segunda A Sexta-Feira Em Dias Utéis, Pelo Telefone: (84) 3433-
3980 OU ATRAVÉS DO E-MAIL. sempac@acari.rn.gov.br.

ACARI/RN, 8 de Fevereiro de 2021
TEREZA RAQUEL DE MEDEIROS

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021

PE Nº. 30/2020. ARP Nº 77/2020 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA
SAÚDE:CNPJ: 08.142.655/0001-06.CONTRATADO: COSTEIRA LOCADORA DE VEICULOS EIRELI:
CNPJ: 08.228.979/0001-61. OBJETO: Serviços de locação de veículos com ou sem condutor,
para atender a demanda dos Órgãos da Administração Municipal. VALOR CONTRATADO
(SALDO REMANESCENTE): R$ 42.900,00 (quarenta e dois mil e novecentos reais). ITEM
CONTRATADO: 05. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0002.2062 - Manut. das Atividades
do Fundo Municipal de Saúde - Natureza de Despesa: 3.3.90.39 outros serviços de terceiros
- pessoa jurídica. VIGÊNCIA: da data de Assinatura permanecendo em vigor até
31/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei de nº. 10.520, de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores. DATA DE ASSINATURA: 08 de
fevereiro de 2021. SIGNATÁRIOS: José Wellington Alves Rocha - pela contratante e José
Gurgel Santos Neto - pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - PMB/RN

O MUNICÍPIO DE BODÓ/RN, por intermédio do seu Pregoeiro, designado pela
Portaria nº. 269/2018 - GP, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para abertura
das propostas de preços e realização da sessão de lances, será às 14:00h do dia
25/02/2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às
13:00h do dia 25/02/2021, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para
maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail cpl.pmbodo@gmail.com.

Bodó-RN, 8 de fevereiro de 2021
FRANCISCO HERMESSON DA SILVA JESUÍNO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A pregoeira do Municipal de Brejinho/RN torna público a quem interessar que
estão abertas as licitações na modalidade Pregão Eletrônicas com sistema de registro de
preços: Nº PE 002/2021, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS, conforme
especificações contidas no Edital. ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 09:30 horas do dia
24/02/2021, As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no
endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações contatar por
e-mail: cpl.pmb@hotmail.com.

Brejinho-RN, 9 de Fevereiro de 2021.
ANA PAULA DA SILVA LIMA BARBOSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 49/2020 - DISPENSA N°
050/2020 - PROC. LICIT. PMJP/ RN N° 084/2020 CONTRATANTE: Município de Jardim de
Piranhas/RN; CONTRATADA: CONSTRUTORA ALVES E SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: prorrogação
do período vigencial do contrato administrativo em referência; VIGÊNCIA: 22 de dezembro
de 2020 a 20 de abril de 2021; SUBSCRITORES: Elídio Araújo de Queiroz - pelo Contratante
e Antônio Railton Rocha da Silva - pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/ 2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jardim de Piranhas/ RN
vem a público comunicar que, a partir do dia 09 de Fevereiro de 2021, no site oficial do
município: www.jardimdepiranhas.rn.gov.br A Sessão pública para recebimento dos
documentos para credenciamento dos representantes das empresas licitantes,
apresentação do certificado de Registro cadastral e dos envelopes referentes aos
documentos de habilitação e propostas visando a contratação dos serviços de
Pavimentação e drenagem superficial de ruas no município de Jardim de Piranhas/RN no
bairro santa cecília, será realizada no dia 01 de Março de 2021, as 07:30 horas. Maiores
informações serão fornecidas através do e-mail: licitajp@gmail.com.

Jardim de Piranhas-RN, 8 de Fevereiro de 2021.
ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021.

ADJUDICAMOS, o vencedor do Pregão Eletrônico nº 001/2021, realizada em
01/02/2021, a saber: Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA CENTRIFUGA SOROLÓGICA DE BANC A DA
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS Empresa: MARQ TECH COM. E SERV.
LTDA.- CNPJ: 07.969.641/0001-06, saiu vencedora no item: 1; totalizando o valor de R$
2.699,00 (dois mil, seiscentos e noventa e nove reais).

Jardim do Seridó-RN, 9 de fevereiro de 2021
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIROS

Pregoeiro


